5

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                            №           -ПА
О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 15.11.2018 № 440 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 24.11.2017 № 1269-ПА, от 23.01.2018 № 45-ПА, от 18.05.2018 № 510-ПА, от 31.08.2018 № 915-ПА (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. в строке «Цели и задачи программы»:

1.1.1.1. цель 2 задачу 8 изложить в следующей редакции:

«8. Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет средств федерального и областного бюджетов.»;
1.1.1.2. цель 2 задачу 5 исключить;

1.1.1.3. задачу 6-8 считать задачами 5-7 соответственно;
1.1.2. в строке «Перечень основных целевых показателей программы»:

1.1.2.1. в Подпрограмме 2 целевой показатель 8 изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, получающих компенсации оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме от общей численности граждан, имеющих право на предоставление компенсации и обратившихся за получением в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области.»;
1.1.2.2. в Подпрограмме 2 целевой показатель 5 исключить;

1.1.2.3. целевые показатели 6-8 считать целевыми показателями 5-7 соответственно;
1.1.2.4. в Подпрограмме 3 целевые показатели изложить в следующей редакции:
«1. Доля населения Артемовского городского округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Артемовского городского округа в возрасте 3 - 79 лет.

2. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.

3. Доля спортсменов-разрядников от общего количества занимающихся в спортивных секциях.
4. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов.

5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения.

6. Доля населения Артемовского городского округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

7. Доля населения Артемовского городского округа, занятого в экономике, занимающегося физкультурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике.
8. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.
9. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет.
10. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках Государственной программы «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года».
11. Проведение реконструкции и строительство спортивных сооружений.
12. Количество спортивных площадок, оснащенных специализированным оборудованием для занятий уличной гимнастикой.
13. Количество спортивных объектов, введенных в эксплуатацию в рамках Государственной программы «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года».»;
1.1.3. строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 2 125 176,5 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 431 723,8 тыс. руб.

2019 год – 417 141,8 тыс. руб.

2020 год – 417 448,3 тыс. руб.

2021 год – 434 108,3 тыс. руб.

2022 год – 424 754,3 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет – 271 148,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 55 641,9 тыс. руб.

2019 год – 56 274,7 тыс. руб.

2020 год – 56 386,5 тыс. руб.

2021 год – 56 489,5 тыс. руб.

2022 год – 46 355,5 тыс. руб.

областной бюджет – 1 153 532,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 225 416,6 тыс. руб.

2019 год – 222 501,4 тыс. руб.

2020 год – 222 527,4 тыс. руб.

2021 год – 241 543,5 тыс. руб.

2022 год – 241 543,5 тыс. руб.

местный бюджет – 699 906,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 150 585,3 тыс. руб.

2019 год – 138 285,7 тыс. руб.

2020 год – 138 454,4 тыс. руб.

2021 год – 135 925,3 тыс. руб.

2022 год – 136 655,3 тыс. руб.

внебюджетные источники – 590,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 80,0 тыс. руб.

2019 год – 80,0 тыс. руб.

2020 год – 80,0 тыс. руб.

2021 год – 150,0 тыс. руб.

2022 год – 200,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 1 Программы «Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития Артемовского городского округа» в Подпрограмме 2 «Социальная поддержка населения Артемовского городского округа» подраздел «Оказание дополнительных мер социальной помощи больным с хронической почечной недостаточностью» исключить;

1.3. В Приложении № 1 к Программе - таблицу «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года»:

1.3.1. В Подпрограмме 2 «Социальная поддержка населения Артемовского городского округа» строки 28, 29 исключить;

1.3.2. строки 34, 35, 38, 39, 41, 42, 45.1 изложить в следующей редакции:
	34

	Задача 8. Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет средств федерального и областного бюджетов

	35
	Доля граждан, получающих компенсации оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме от общей численности граждан, имеющих право на предоставление компенсации и обратившихся за получением в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области
	%
	100

	100
	100
	100
	100
	годовой отчет МКУ АГО «Центр по расчету и выплате субсидий»

	38
	Доля населения Артемовского городского округа, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Артемовского городского округа в возрасте 3 - 79 лет
	%

	31
	35
	40
	40
	40
	отчет отдела по физичес-кой культуре и спорту

	39
	Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	единиц
	332
	350
	370
	375
	380
	отчет отдела по физичес-кой культуре и спорту

	41
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	%

	65
	70
	75
	77
	80
	отчет отдела по физичес-кой культуре и спорту

	42
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения
	%
	4,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	отчет отдела по физичес-кой культуре и спорту

	45.1
	Доля населения Артемовского городского округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%
	30
	35
	40
	40
	40
	отчет отдела по физичес-кой культуре и спорту

1.3.3. Подпрограмму 3 «Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта» дополнить строкой 42.1:
	42.1
	Доля населения Артемовского городского округа, занятого в экономике, занимающегося физкультурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике
	%
	15
	16
	18
	18
	18
	отчет отдела по физичес-кой культуре и спорту

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа                    Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                           А.В. Самочернов